
Trzy  nowe  metrolinie
usprawnią  podróżowanie  po
Metropolii. Wyjadą na ulice 3
czerwca
Nowe metrolinie już wkrótce pojawią się na ulicach miast i
gmin  Metropolii.  Linia  M12  zapewni  bezpośrednie  połączenie
gminy Wyry z Katowicami, M13 będzie kursować pomiędzy Strefą
Ekonomiczną  w  Sosnowcu  a  centrum  Katowic,  natomiast  M17
połączy Sosnowiec z Bytomiem.

– Zbliżamy się do momentu, w którym po ulicach Metropolii będą
kursować wszystkie z 32 zaplanowanych przez nas metrolinii.
Dzięki  liniom  metropolitalnym  nie  tylko  usprawniliśmy
podróżowanie pomiędzy dużymi miastami oraz portem lotniczym w
Pyrzowicach,  ale  także  ograniczyliśmy  wykluczenie
komunikacyjne w tych gminach, które w mniejszym stopniu były
obsługiwane  przez  transport  publiczny.  Kolejne  trzy
metrolinie, które uruchomimy 3 czerwca, również wpisują się w
ten schemat –– mówi Grzegorz Kwitek, członek zarządu GZM.
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Uruchomienie  linii  M13  zapewni  zwiększoną  obsługę  Strefy
Ekonomicznej w Sosnowcu, co ułatwi dojazdy i powroty z pracy
mieszkańców Katowic i Mysłowic. Nowe połączenie umożliwi także
szybkie  przemieszczanie  się  pomiędzy  Sosnowcem  a  centrum
Katowic, przez katowicką dzielnicę Giszowiec i Mysłowice, a
także usprawni podróże między sosnowieckimi dzielnicami Niwka,
Dańdówka i Bobrek. Linia kursować będzie z częstotliwością co
30 minut w dni robocze oraz co 60 minut w dni wolne.

Linia M17, kursująca w relacji Sosnowiec Urząd Miasta – Bytom
Dworzec,  zapewni  zwiększoną  ofertę  przewozową  w  Sosnowcu,
Czeladzi,  Siemianowicach  Śląskich,  Piekarach  Śląskich  i
Bytomiu. Dodatkowo zapewni bezpośrednie połączenia Sosnowca ze
strefą  ekonomiczną  w  Bańgowie.  Linia  kursować  będzie  z
częstotliwością co 30 minut w dni robocze oraz co 60 minut w
dni wolne.

–  Dzięki M13 mieszkańcy Dańdówki i Niwki po wielu latach znów
będą mogli dojechać bezpośrednio do ścisłego centrum Katowic.



Nowa  metrolinia  zapewni  również  połączenie  ze  strefą
przemysłową przy S1, jak również da możliwość odwiedzenia tak
popularnego Giszowca. Z kolei M17 to dobra propozycja dla
tych,  którym  zależy  na  szybkim  i  wygodnym  połączeniu  z
Czeladzią. Dziękuję Metropolii i ZTM za współpracę, otwartość
i  szybkie  działanie  –  mówi  Arkadiusz  Chęciński,  prezydent
Sosnowca.

Linia oznaczona jako M12 zapewni bezpośrednie połączenie gminy
Wyry  z  Katowicami  oraz  powiększy  ofertę  przewozową  w
Mikołowie,  Łaziskach  Górnych  i  Katowicach.  Nowe  połączenie
umożliwi szybkie przemieszczanie się pomiędzy centrum Katowic,
Centrum  Przesiadkowym  Brynów,  Centrum  Przesiadkowym  w
Mikołowie  oraz  gminami  Łaziska  Górne  i  Wyry.

– Będzie to pierwsze, bezpośrednie połączenie gminy Wyry z
Katowicami.  W  naszej  gminie  będzie  ona  obsługiwała  pięć
przystanków. Myślę, że już od września linia stanie się na
tyle popularna, że uczniowie, którzy od nowego roku szkolnego



będą  dojeżdżać  do  szkół  ponadpodstawowych,  zaczną  z  niej
regularnie  korzystać.  Liczę  również,  że  wielu  mieszkańców
pracujących w Katowicach, przesiądzie się z samochodu właśnie
na  tę  autobusową  linię  bezpośrednią.  Wielokrotnie
zapowiadałam,  że  linia  M12  wkrótce  powstanie,  bardzo  się
cieszę, że mogę teraz to naszym mieszkańcom potwierdzić – mówi
Barbara Prasoł, wójt gminy Wyry.

W dni robocze oraz soboty uruchomione zostaną dodatkowe kursy
M12 w relacji skróconej: Katowice Sądowa – Łaziska Średnie
Zwycięstwa z częstotliwością co 60 min, zapewniając na odcinku
pomiędzy Katowicami a Łaziskami Górnymi wspólną częstotliwość
co 30 minut.

Metrolinie to finansowane z budżetu GZM połączenia autobusowe,
których  celem  jest  poprawa  funkcjonowania  komunikacji
miejskiej  do  czasu  utworzenia  Kolei  Metropolitalnej.  Ich
wyróżnikiem jest zwiększona częstotliwość kursowania i niemal
całodobowa obsługa poszczególnych linii. Część metrolinii, po



wprowadzeniu Kolei Metropolitalnej, nadal będzie jeździć na
trasach, gdzie zbiorowy transport kolejowy nie funkcjonuje.

Szczegółowe  informacje  na  stronie  Zarządu  Transportu
Metropolitalnego  –  LINK

Podpisana  umowa  na
modernizację  torowiska  w
Bytomiu  od  centrum  do
zajezdni Stroszek
Spółka  Tramwaje  Śląskie  S.A.  stoi  u  progu  jednej
z  priorytetowych  inwestycji  w  realizowanym  projekcie
inwestycyjnym. We wtorek 19.07.2022 r. podpisana została umowa
z generalnym wykonawcą prac modernizacyjnych torowiska między
centrum Bytomia a zajezdnią w dzielnicy Stroszek.

O tym, jak ważna to inwestycja wie każdy, kto choć raz miał
okazję podróżować tramwajem między centrum Bytomia a pętlą
w  dzielnicy  Stroszek.  –  Ten  szlak  tramwajowy  prowadzący
z  zajezdni  w  Bytomiu  Stroszku  w  kierunku  centrum  Bytomia
i dalej do miast ościennych jest bardzo mocno wyeksploatowany.
Muszę przyznać, że na ten moment, kiedy możemy podpisać umowę
i rozpocząć prace, już wręcz wyczekiwaliśmy. Liczymy, że prace
szybko  się  rozpoczną  i  będą  postępować  w  dobrym  tempie  –
powiedział tuż przed podpisaniem umowy Bolesław Knapik, prezes
Zarządu spółki Tramwaje Śląskie S.A.
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Umowa  na  realizację  zadania  podpisana  została  we  wtorek
19.07.2022  r.  w  gmachu  Urzędu  Miejskiego  w  Bytomiu,
w  obecności  zastępcy  prezydenta  miasta,  członka  Rady
Nadzorczej  Spółki  Michała  Biedy.  Przedmiotem  umowy  jest
wykonanie  robót  budowlanych  dla  zadania  pn.:  „Przebudowa
infrastruktury tramwajowej w Centrum Bytomia od skrzyżowania
ul.  Powstańców  Warszawskich  z  ul.  Sądową  do  Zajezdni
Stroszek”,  w  ramach  „Zintegrowanego  Projektu  modernizacji
i  rozwoju  infrastruktury  tramwajowej  w  Aglomeracji  Śląsko-
Zagłębiowskiej  wraz  z  zakupem  taboru  tramwajowego”
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu
Spójności.  Generalnym  wykonawcą,  w  drodze  postępowania
przetargowego,  wybrane  zostało  konsorcjum  firm:  Contraxim
Sp. z o.o. z Zielonej Góry i PPHU Dabud Sp. z o.o. z Chorzowa.
Zgodnie z zapisami umowy generalny wykonawca ma 14 miesięcy na
realizację całego zadania, co znaczy, że prace powinny się
zakończyć  do  19.09.2023  r.  Wartość  umowy  wynosi  niemal
72 mln zł netto (ponad 88,5 mln zł brutto).

–  Przebudowa  infrastruktury  tramwajowej  od  skrzyżowania



ul. Powstańców Warszawskich z ul. Sądową do zajezdni Stroszek
w Bytomiu to jedna z kluczowych inwestycji, jaka zostanie
zrealizowana w naszym mieście. Na tym odcinku kursuje jedna
z najważniejszych linii tramwajowych w Metropolii, która nie
tylko łączy dwa duże osiedla w naszym mieście z centrum, ale
również  umożliwia  bytomianom  dojazd  do  pracy,  szkół  czy
obiektów handlowych w Chorzowie i Katowicach – mówił zastępca
prezydenta Bytomia Michał Bieda. – Zmodernizowane torowisko
tramwajowe  nie  tylko  sprawi,  że  przejazdy  na  trasie  od
Stroszka do centrum Bytomia staną się krótsze, ale zastosowana
technologia  przebudowy  torowiska  wpłynie  na  zmniejszenie
poziomu hałasu w sąsiedztwie mieszkań bytomian. Ponadto dzięki
inwestycji poprawi się też jakość taboru kursującego na tym
odcinku linii tramwajowej a przebudowane przystanki zwiększą
komfort jazdy osobom starszym oraz z niepełnosprawnościami –
dodał Michał Bieda.

Przebudowa  torowiska  tramwajowego  wraz  z  siecią  trakcyjną
w  Bytomiu  od  skrzyżowania  ul.  Powstańców  Warszawskich
z ul. Sądową do zajezdni Stroszek obejmuje odcinek ok. 14000



metrów  toru  pojedynczego  (mtp),  który  jest  torowiskiem
wydzielonym. Przeznaczony do modernizacji odcinek jest linią
niemal w całości dwutorową. Jedynie przy Szkole Podstawowej
Mistrzostwa  Sportowego  linia  na  nieco  ponad  stumetrowym
fragmencie jest jednotorowa i w ramach tej inwestycji zostanie
ona zastąpiona linią dwutorową.

Odcinek przeznaczony do przebudowy obejmuje torowisko wzdłuż
ulic:  Tarnogórskiej,  Strzelców  Bytomskich  oraz  Władysława
Łokietka  wraz  z  pętlą  tramwajową  przy  zajezdni  Stroszek.
W  ramach  inwestycji  dwutorowa  linia  tramwajowa  wybudowana
zostanie  w  technologii  klasycznej  na  podkładach
strunobetonowych,  zaś  przejazdy  torowo-drogowe  i  przejścia
przez  torowisko  powstaną  z  użyciem  prefabrykowanych  płyt
torowych.  Przebudowany  zostanie  układ  zasilania  wraz  ze
słupami i siecią trakcyjną. Wybudowane zostaną nowe perony
tramwajowe, zamontowane elektrycznie sterowane i podgrzewane
zwrotnice oraz system smarownic minimalizujący hałas.

Źródło: UM Bytom / Tramwaje Śląskie

Mobilność  miejsko-wiejska
tematem  warsztatów  podczas
Szczytu Młodych w Niemczech.
Trwają zapisy
„Mobilność  miejsko-wiejska  –  jak  chcemy  żyć  w  naszych
regionach?” – to temat warsztatów, które odbędą się w ramach
20. Szczytu Młodzieży w niemieckim Münster. W wydarzeniu może
uczestniczyć młodzież z województwa śląskiego, w wieku od 17
do 23 lat. Warsztaty odbędą się w dniach 24-30 lipca 2022 r.

https://metropoliagzm.pl/2022/03/17/mobilnosc-miejsko-wiejska-tematem-warsztatow-podczas-szczytu-mlodych-w-niemczech-trwaja-zapisy/
https://metropoliagzm.pl/2022/03/17/mobilnosc-miejsko-wiejska-tematem-warsztatow-podczas-szczytu-mlodych-w-niemczech-trwaja-zapisy/
https://metropoliagzm.pl/2022/03/17/mobilnosc-miejsko-wiejska-tematem-warsztatow-podczas-szczytu-mlodych-w-niemczech-trwaja-zapisy/
https://metropoliagzm.pl/2022/03/17/mobilnosc-miejsko-wiejska-tematem-warsztatow-podczas-szczytu-mlodych-w-niemczech-trwaja-zapisy/


Nadrenia Północna-Westfalia i jej regiony partnerskie – Hauts-
de-France we Francji oraz Województwo Śląskie w Polsce – od
ponad 20 lat aktywnie współpracują w Regionalnym Trójkącie
Weimarskim  m.in.  poprzez  trójstronną  wymianę  młodzieży.  W
ramach  tej  współpracy  zorganizowany  zostanie  20.  Szczyt
Młodzieży, który zainicjują warsztaty pn.  „Mobilność miejsko-
wiejska – jak chcemy żyć w naszych regionach?”.

Warsztaty skierowane są do osób w wieku 17-23 lata. Młodzi
ludzie  z  trzech  wyżej  wspomnianych  regionów  przez  tydzień
śledzić  będą  bieżące  wydarzenia  oraz  opracują   wizje  i
perspektywy dot. przyszłości obszarów miejskich i wiejskich.
Postarają się znaleźć odpowiedzi na palące pytania dotyczące
życia w mieście i na wsi, opracować innowacyjne koncepcje w
zakresie  transportu  i  mieszkalnictwa  oraz  prześledzić
tendencje  i  alternatywy  w  tym  zakresie.

Nadrenia  Północna-Westfalia  jest  w  tym  roku  gospodarzem
Regionalnego  Trójkąta  Weimarskiego.  20.  Szczyt  Młodzieży
organizuje Internationales Bildungs- und Begegnungswerk e.V.
Uczestnictwo jest bezpłatne, z wyjątkiem przejazdu do Münster.
Językiem roboczym jest głównie język angielski, ze wsparciem
tłumaczy ustnych. Zainteresowana młodzież w wieku od 17 do 23
lat może zgłaszać się już teraz, przesyłając krótki życiorys i
list motywacyjny zawierający referencje oraz wstępne pomysły
dot. tematów będących przedmiotem warsztatów .

Dokumenty aplikacyjne należy składać do 31 marca 2022 r. drogą
elektroniczną na adres info@ibb-d.de

Szczegółowe  informacje  (w  j.  niemieckim)  znajdują  się  na
stronie https://ibb-d.de
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Sesja  Zgromadzenia  GZM:
Przyjęto wysokość składki na
transport  publiczny  w  2022
roku
Realizacja  projektu  na  rzecz  poprawy  efektywności
energetycznej  ELENA,  przystąpienie  do  Sieci  Europejskich
Regionów i Obszarów Metropolitalnych oraz harmonogram prac nad
Strategią Rozwoju Metropolii – to jedne z głównych punktów,
które zostało przyjęte przez Zgromadzenie GZM. Podczas sesji,
która odbyła się we wtorek (9 listopada), uchwalona została
również wysokość składki zmiennej na 2022 rok. Wyniesie ona
586 mln zł i będzie o ok. 8 proc. wyższa niż w mijającym roku.

Składka  zmienna  na
organizację  transportu
publicznego w 2022 roku
Składka zmienna to pieniądze wpłacane przez gminy, z których
finansowane  jest  funkcjonowanie  komunikacji  miejskiej  w
następnym roku. W 2022 roku wyniesie ona 586,4 mln zł i będzie
o ok. 8 proc. wyższa niż w mijającym roku.

Na  ten  wzrost  mają  przede  wszystkim  wpływ:  zakończenie
inwestycji  przez  Tramwaje  Śląskie  i  przywrócenie  połączeń
tramwajowych  (m.in.  Chorzów  i  Świętochłowice);  waloryzacja
umów  z  operatorami,  którzy  obsługują  poszczególne  linie
komunikacji miejskiej na zlecenie ZTM. Na waloryzację umów
mają z kolei wpływ czynniki dynamiczne, które powiązane są z
wysokością inflacji, cenami paliw oraz energii elektrycznej,
wzrostem płacy minimalnej. W 2022 roku średni koszt obsługi 1

https://metropoliagzm.pl/2021/11/09/sesja-zgromadzenia-gzm-przyjeto-wysokosc-skladki-na-transport-publiczny-w-2022-roku/
https://metropoliagzm.pl/2021/11/09/sesja-zgromadzenia-gzm-przyjeto-wysokosc-skladki-na-transport-publiczny-w-2022-roku/
https://metropoliagzm.pl/2021/11/09/sesja-zgromadzenia-gzm-przyjeto-wysokosc-skladki-na-transport-publiczny-w-2022-roku/
https://metropoliagzm.pl/2021/11/09/sesja-zgromadzenia-gzm-przyjeto-wysokosc-skladki-na-transport-publiczny-w-2022-roku/


kilometra, przejeżdżanego przez autobusy, wzrośnie o ok. 11
proc. (w 2021 roku średni koszt 1 kilometra wynosił ok. 6,06
zł, natomiast w 2022 roku wzrośnie do prawie 6,72 zł). Cena 1
km pokonywanego przez trolejbusy wzrośnie z 8,95 zł do 9,85
zł, a tramwajów średnio wzrośnie z 13,4 zł do 14,99 zł.

Z uwagi na fakt, że rozwój transportu szynowego, w tym również
tramwajowego, jest jednym z kluczowych działań podejmowanych
przez  Metropolię,  dlatego  też  podjęta  została  decyzja  o
wzroście o 48,5 mln zł zaangażowanie Metropolii w działalność
inwestycyjną Tramwajów Śląskich w 2022 roku.

Zmiana  na  stanowisku
Przewodniczącego Zgromadzenia
GZM
Zgodnie z niepisaną zasadą, która została ustalona na początku
funkcjonowania Metropolii, a która dotyczy tego, że co roku,
rotacyjnie,  dokonywana  jest  zmiana  Przewodniczącego
Zgromadzenia GZM, po roku sprawowania tej funkcji – Mariusz
Wołosz, prezydent Bytomia przekazał ją nowowybranemu na nią –
Adamowi Neumannowi, prezydentowi Gliwic.



Nowe  działania  na  rzecz
poprawy  efektywności
energetycznej
Metropolia wraz z 18 gminami ma realizować projekt mający na
celu  przygotowania  dokumentacji  do  przyszłych  inwestycji
związanych z poprawę efektywności energetycznej w budynkach
wielorodzinnych komunalnych w ramach Programu European Local
Energy Assistance (ELENA). Zgodnie z uchwałą podjętą podczas
dzisiejszej  sesji  Zgromadzenia  GZM  ma  stanąć  na  czele
konsorcjum  projektowego.

W  ramach  tego  programu,  realizowanego  przez  Komisję
Europejską,  gminy  otrzymają  wsparcie  w  zakresie  doradztwa,
przygotowania  opracowań  technicznych  oraz  pomoc  przy
przygotowaniu wniosków o dofinansowanie termomodernizacji oraz
wymiany źródeł ciepła w budynkach o całkowitej powierzchni ok.



125 tys. m2.

Według  szacunku  koszt  realizacji  projektu,  który  obejmuje
przygotowanie dokumentacji ma wynieść łącznie ok. 9,7 mln zł. 
W  tej  kwocie  gminy  mogą  pozyskać  do  90%  dofinansowania  z
instrumentu  Horyzont  2020  poprzez  Europejski  Bank
Inwestycyjny.

Przygotowanie tej dokumentacji ma być podstawą do starań o
dofinansowanie inwestycji z różnych źródeł zewnętrznych.

Podjęcie uchwały o realizacji programu poprzedziły działania
Metropolii,  mające  na  celu  realizację  tej  ścieżki
postępowania. W lipcu 2021 roku EBI pozytywnie ocenił tzw.
wniosek preaplikacyjny Metropolii. Dało to zielone światło do
złożenia właściwego wniosku o uzyskanie dofinansowania.

Udział w programie ELENA to nie jedyne działanie Metropolii na
rzecz ograniczania niskiej emisji, której źródłem są budynki i
domy mieszkalne. Kilka miesięcy temu zainicjowała realizację
rządowo-  samorządowego  programu  STOP  SMOG.  Projektem  jest
zainteresowanych  jest  17  gmin.  Dzięki  wspólnemu  działaniu,
wymiana źródeł ciepła oraz termomodernizacja może objąć ponad
425prywatnych  domów  jednorodzinnych,  które  należą  do  osób,
których nie stać na takie inwestycje. Wartość programu STOP
SMOG w GZM, to około 22,5 mln zł.

Metropolia GZM będzie działać
w europejskiej sieci METREX
Zgromadzenie wyraziło zgodę na rozpoczęcie współpracy z Siecią
Europejskich  Regionów  i  Obszarów  Metropolitalnych  METREX.
Zmiany  klimatyczne,  polityka  spójności,  gospodarka  obiegu
zamkniętego,  system  zdrowia  oraz  opieka  społeczna-  to
przykłady głównych zagadnień, którymi zajmuje się METREX. 
Metropolia GZM będzie czwartym, po Szczecinie i Wrocławiu oraz



Mazowieckim  Biurze  Planowania  Regionalnego  w  Warszawie,
reprezentantem polskich samorządów w tym gremium liczącym ok.
50 członków z całej Europy.

Uczestnictwo  Metropolii  w  tym  międzynarodowym  gremium  daje
możliwość wymiany wiedzy i doświadczenia. To także szansa na
możliwość współtworzenia rozwiązań w takich ważnych obszarach
rozwoju obszarów wielkomiejskich jak planowanie przestrzenne,
transport, infrastruktura energetyczna, rozwój gospodarczy czy
nowoczesna mobilność.

 W stronę Strategii Rozwoju
Metropolii
Podczas sesji, Zgromadzenie poruszyło sprawę harmonogramu prac
nad  przygotowaniem  projektu  Strategii  Rozwoju  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do
2035 r. Prace nad dokumentem trwają od lipca tego roku. We
wrześniu zakończono I etap prac, którego celem było zebranie
opinii mieszkańców na temat funkcjonowania i rozwoju GZM. W
ramach tego etapu udostępniony został formularz ankietowy, w
którym mieszkańcy GZM mogli się oni podzielić opiniami nt.
warunków życia w Metropolii, wizji rozwoju oraz proponowanych
działań.

Do prac nad dokumentem zaproszeni będą mieszkańcy Metropolii,
przedstawiciele  administracji  rządowej  i  samorządowej,
uczelnie  wyższe  i  jednostki  naukowo-badawcze,  środowiska
gospodarcze  oraz  organizacje  pozarządowe.  Dla  nich  zostaną
zorganizowane  m.in.  warsztaty  i  spotkania  robocze,  będą
prowadzone wywiady, konsultacje oraz panele dyskusyjne.

W obecnym kwartale rozpoczęto prace w ramach II etapu prac nad
opracowaniem  Strategii  Rozwoju  GZM,  który  poświęcony  jest
diagnozie stanu GZM.



W  drugiej  połowie  listopada  przeprowadzone  zostaną  m.in.
spotkania  z  włodarzami  gmin  w  podregionach.  Planowane  są
również zogniskowane wywiady grupowe (FGI) z przedstawicielami
gospodarki, świata nauki i społeczeństwa obywatelskiego (m.in.
przedstawiciele  organizacji  reprezentujących  seniorów,
młodzież,  osoby  z  niepełnosprawnościami)  oraz  wywiady
indywidualne  (IDI).

Zgodnie z harmonogramem dokument powinien być przyjęty w IV
kwartale 2022 roku.

Strategia Rozwoju GZM to dokument wspólny dla całego obszaru
metropolitalnego, który określa priorytety rozwojowe i zadania
do realizacji na najbliższe lata w celu dynamizowania rozwoju
społeczno-gospodarczego  i  wzmacniania  jego  spójności
przestrzennej.

Obecnie obowiązującym dokumentem wyznaczającym główne kierunki
działań  funkcjonowania  Metropolii  jest  Program  Działań
Strategicznych. Określa on ok. 30 zadań do realizacji w latach
2018-2022 w ramach 5 priorytetów rozwojowych.

Link: projekty uchwał

Metropolia  partnerem
strategicznym  Kongresu
Polityki  Miejskiej.  Trwa
rejestracja uczestników
Panele  dyskusyjne,  prezentacje  eksperckie  i  bogaty  program
wydarzeń  towarzyszących.  To  wszystko  czeka  na  uczestników

https://bip.metropoliagzm.pl/artykuly/30570/harmonogram-sesji-zgromadzenia
https://metropoliagzm.pl/2021/05/28/metropolia-partnerem-strategicznym-kongresu-polityki-miejskiej-trwa-rejestracja-uczestnikow/
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https://metropoliagzm.pl/2021/05/28/metropolia-partnerem-strategicznym-kongresu-polityki-miejskiej-trwa-rejestracja-uczestnikow/


Kongresu Polityki Miejskiej, który odbędzie się w dniach 7-8
czerwca  br.  To  największe  w  Polsce  cykliczne  wydarzenie
poświęcone  problematyce  rozwoju  miast,  a  Górnośląsko-
Zagłębiowska  Metropolia  jest  jego  partnerem  strategicznym.
Rejestracja uczestników już trwa.

Tegoroczny Kongres Polityki Miejskiej odbędzie się w formule
hybrydowej,  ze  studiem  nagraniowym  w  Katowicach.  Na
uczestników  czekają  przedstawiciele  władz  krajowych,
samorządowcy,  przedsiębiorcy,  a  także  eksperci  z  zakresu
transportu  i  mobilności,  ochrony  środowiska,  kształtowania
przestrzeni oraz finansów publicznych. Są to również zakresy
tematyczne,  które  będą  poruszane  przez  Metropolię  GZM.  Na
specjalnie  przygotowanej  „Scenie  Metropolii”  odbędą  się
dyskusje, prezentacje i warsztaty, które nie powinny ominąć
nikogo  zainteresowanego  tematyką  funkcjonowania  miast  i
regionów:

7 czerwca:

11:00-12:25 – „Bioodpady kluczem do osiągnięcia poziomów
recyklingu?”  z  udziałem  przedstawicieli  Obszaru
Metropolitalnego  Barcelony  (środowisko  i  adaptacja  do
zmian klimatu)
12:30-14:00  –  „Jak  planować  mobilność?”  (transport  i
mobilność miejska)
13:30-15:00  –  Warsztat  pt.  „Efektywne  zarządzanie
nieruchomościami  w  celu  zwiększenia  potencjału
adaptacyjnego  miast  do  zmian  klimatu  oraz  poprawy
jakości życia mieszkańców – rola zieleni”.
14:30-14:55 – prezentacja Metropolitalnego Obserwatorium
Społeczno-Ekonomicznego  GZM  „infoGZM”  (zarządzanie  i
finanse publiczne)
15:00-15:25  –  prezentacja  projektu  „Młodzi  robią
Metropolię”,  następnie  15:30-17:00  spotkanie
konsultacyjne  podsumowujące  prace  nad  roboczą  wersją
raportu z projektu (zarządzanie i finanse publiczne)
15:30-17:00  –  „Wysoka  jakość  zielonej  infrastruktury



obszarów  metropolitalnych”  (środowisko  i  adaptacja  do
zmian klimatu)

8 czerwca:

10:30-11:30  –  „Czego  nauczyła  nas  pandemia”  (panel
organizowany przez Zarząd Transportu Metropolitalnego;
transport i mobilność miejska)
11:45-13:10  –  Powietrze,  którym  oddychamy.  Czy  jest
nadzieja na poprawę?” (środowisko i adaptacja do zmian
klimatu)
13:30-13:55  –  „Optymalizacja  kosztów  i  efektywne
zarządzanie  środkami  publicznymi.  Przykład  grup
zakupowych  GZM”  (zarządzanie  i  finanse  publiczne)
14:00-15:00  –  „Przepis  na  otwartą  i  inteligentną
Metropolię” (zarządzanie i finanse publiczne)
15:30-16:25 – Rower i jego kluczowa rola w systemie
zrównoważonej  mobilności  miejskiej  GZM”  (transport  i
mobilność miejska)
16:30-18:00 – „Metropolia przyjazna dronom” (transport i
mobilność miejska)

Ponadto  na  drugi  dzień  Kongresu,  w  godz.  16:15-17:45,
zaplanowano sesję Instytutu Rozwoju Miast i Regionów (IRMIR)
pn.  „Zintegrowane  planowanie  funkcjonalne  w  regionach
miejskich w Polsce. Studium przypadku GZM”. Prezentowane będą
wyniki  prac  z  projektu  GOSPOSTRATEG.  To  efekt  listu
intencyjnego, który IRMiR i GZM zawarły w drugiej połowie 2020
r. Oba podmioty zadeklarowały wtedy chęć współpracy w ramach
projektu  NewUrbPact,  a  prace  dotyczyły  szeroko  rozumianych
kwestii  polityki  przestrzennej  i  kierunków  rozwoju  obszaru
GZM.  W  ramach  wydarzenia  odbędzie  się  prezentacja
dotychczasowych wyników prac, a następnie dyskusja moderowana
z  udziałem  przedstawicieli  m.in.  zarządu  GZM,  Ministerstwa
Rozwoju, IRMiR.

Tematem  wiodącym  tegorocznego  Kongresu  będzie  dyskusja
propozycji  konkretnych  rozwiązań  do  aktualizowanej  krajowej

https://metropoliagzm.pl/2020/11/05/metropolia-partnerem-instytutu-rozwoju-miast-i-regionow/
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polityki miejskiej. Warto zaznaczyć, że duża część Kongresu
poświęcona będzie również Światowemu Forum Miejskiemu (World
Urban Forum – WUF 11), które w 2022 roku odbędzie się w
Katowicach.

Szczegółowy program Kongresu Polityki Miejskiej oraz link do
rejestracji  dostępne  są  na  stronie  internetowej:
https://kongres.miasta.pl/.   

Autobusy metropolitalne od 8
maja. Najpierw sześć linii, a
do końca roku kolejne 25
Obserwując spowolnienie trzeciej fali pandemii koronawirusa,
została podjęta decyzja o wcześniejszym uruchomieniu nowych,
metropolitalnych połączeń autobusowych. To również odpowiedź
na  prośby  pasażerów,  aby  linie  uruchomić  tak  szybko,  jak
będzie to możliwe. Pierwsze sześć linii wyjedzie na ulice
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  od  soboty  8  maja.
Kolejne  25  połączeń  będzie  uruchamianych  w  następnych
kwartałach  tego  roku.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  wprowadzanych  zmian,
przystanków i rozkładów jazdy znajdują się TUTAJ.

Autobusowe  linie  metropolitalne  będę  kursować  niemal  przez
całą  dobą  z  regularną,  a  w  godzinach  szczytu  porannego  i
popołudniowego – ze zwiększoną częstotliwością.

W  autobusowych  liniach  metropolitalnych  będą  obowiązywać
zwykłe  bilety  komunikacji  miejskiej.  To  znaczy,  że  chcąc
przejechać nimi np. pomiędzy dwoma miastami, wystarczy, że
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skasujemy bilet jednorazowy oznaczony jako „2 Miasta lub 40
minut” lub będziemy mieć ze sobą bilet okresowy np. 30-dniowy
na 2 miasta.

–  Uruchomienie  linii  metropolitalnych  to  jedno  z  naszych
działań,  którego  celem  jest  usprawnienie  funkcjonowania
komunikacji miejskiej do czasu budowy Kolei Metropolitalnej –
mówi  Grzegorz  Kwitek,  członek  zarządu  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii,  w  którym  odpowiada  za  rozwój
transportu publicznego.

– Pociągi oczywiście są bezkonkurencyjne pod względem czasu
przejazdu.  Autobusy  jadą  dłużej,  bo  obsługują  więcej
przystanków i uczestniczą w regularnym ruchu kołowym, który ze
względu na duże natężenie – korkuje się. Nad budową Kolei
Metropolitalnej intensywnie pracujemy, jednak to inwestycje,
których pozytywne efekty będą odczuwalne za kilka lat. Dlatego
już teraz chcemy skorzystać z dostępnych możliwości i podnieść
ofertę  autobusową  poprzez  zwiększenie  częstotliwości
kursowania,  niemal  całodobową  obsługę  i  wprowadzenia
regularnych odstępów czasu odjazdów tak, aby pasażerowie łatwo
orientowali się, kiedy dany autobus przyjedzie. To właśnie
dają nam metrolinie, którą mają stanowić szkielet połączeń
autobusowych  i  usprawnić  podróżowanie  pomiędzy  wszystkimi
gminami GZM – podkreśla.

Sześć linii autobusowych, które zostaną uruchomione 8 maja, to
pierwszy etap wprowadzanych przez GZM zmian. Na cały system
nowych połączeń składa się 31 nowych linii, dzięki którym
będzie  można  łatwiej  przemieszczać  się  między  największymi
ośrodkami.

–  Pierwsze  z  nich  będą  przede  wszystkim  obsługiwać  duże
miasta,  czyli  te  trasy,  na  których  podróżuje  najwięcej
pasażerów – mówi Aleksander Sobota, zastępca dyrektora Zarządu
Transportu Metropolitalnego ds. przewozów.

– Uruchamiane od 8 maja połączenia będą kursować pomiędzy 14



miastami i gminami GZM. W kolejnym etapie na ulice wyjadą
autobusy tych linii, których główną rolą będzie integracja
obszarów Metropolii. W ostatnim z etapów uruchomione zostaną
te  linie,  których  celem  będzie  zwiększenie  dostępności
komunikacyjnej na obszarze GZM – dodaje. 

Istotnym również jest to, że w system linii metropolitalnych
będzie się wpisywał w mechanizm „samodoskonalenia”. Oznacza
to, że co 6 miesięcy Metropolia będzie dokonywała analizy
wykorzystania połączeń z użyciem m.in. nowego systemu liczenia
pasażerów. Jest to mechanizm, który pozwala na znacznie lepsze
dopasowanie  siatki  połączeń  do  potrzeb.  W  celu  dalszego
doskonalenia  tych  połączeń,  Metropolia  planuje  również
zbudować narzędzie online z wykorzystaniem geoankiet. Odbędą
się  również  spotkania  z  mieszkańcami,  podczas  których
przeanalizowane  zostaną  zgłoszone  sugestie  dotyczące  zmiany
funkcjonowania połączeń metropolitalnych. 

Oto trasy ich przebiegu i najważniejsze zmiany dla pasażerów:



M1: Katowice, Chorzów, Świętochłowice, Ruda Śląska, Zabrze,
Gliwice

M1 będzie kursować na trasie: Katowice Mickiewicza (Katowice
Dworzec) – Gliwice Arena Widowiskowo –Sportowa (przejazd po
DTŚ).

Linia  ta  zwiększy  dostępność  komunikacyjna  pomiędzy
Katowicami a Gliwicami.
Będzie kursowała częściej, przez cały tydzień.
Dodatkowo  uruchomione  zostaną  kursy  nocne  oraz  nowe
przystanki:  Ruda  Południowa  DTŚ  i  Zabrze  Rondo
Sybiraków, a także nowe stanowisko przystanku Chebzie
Rondo.

M24: Katowice, Chorzów, Świętochłowice, Ruda Śląska, Zabrze

M24 będzie kursować na trasie: Katowice Mickiewicza – Zabrze
Goethego, zapewni połączenie Katowic i Zabrza.

Ta linia będzie kursować dłużej.
W  weekendy  będzie  dostępna  dla  pasażerów  przez  cały
dzień, z jednolitą częstotliwością.

Linie M1 i M24 zostają przekształcone z dotychczasowej linii
870.

M2: Katowice, Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza

Utworzona zostaje nowa linia metropolitalna M2 przekształcona
z dotychczasowych 801 i 831. M2 będzie kursować na trasie
Katowice Piotra Skargi (Katowice Dworzec) – Gołonóg Zajezdnia

Będzie kursować ze zwiększoną częstotliwością.
Dodatkowo uruchomione zostaną także kursy nocne.

M3: Katowice, Bytom, Chorzów, Tarnowskie Góry

Powstaje nowa metrolinia M3 przekształcona z linii 820 i 830N
oraz kursów nocnych linii 19. M3 będzie kursować na trasie
Katowice Piotra Skargi (Katowice Dworzec) – Tarnowskie Góry



Dworzec.

Na tej trasie pasażerów czeka wiele dobrych zmian.
Przede  wszystkim  zwiększona  zostanie  częstotliwość
kursowania w dni robocze.
Nowa linia zapewni częstsze odjazdy, nawet co 7/8 minut,
na odcinku Katowice-Bytom, w godzinach szczytu.
Dzięki utworzeniu M3, na odcinku Katowice – Tarnowskie
Góry,  przez  całą  dobę  będą  kursować  autobusy
bezpośrednie.

M4: Sosnowiec, Katowice

Utworzona zostaje nowa linia metropolitalna M4 przekształcona
z linii 815 i 908N. M4 będzie kursować na trasie Katowice
Piotra Skargi (Katowice Dworzec) – Zagórze Zajezdnia z kursami
wydłużonymi do przystanku Ostrowy Górnicze Pomnik.

Dzięki połączeniu linii 808 i 811 powstanie jedna często
kursująca linia 808.
Ta  zmiana  zwiększy  dostępność  komunikacyjną  m.in.  w
okolicy  przystanków  Sielec  Wawel  Kościół  i  Katowice
Strefa Kultury NOSPR oraz częstotliwość kursowania w dni
wolne.
Ponadto linie M4 i 808 zapewnią wspólnie równy, 10-
minutowy takt kursowania pomiędzy Sosnowcem a Katowicami
w godzinach szczytów.
Wydłużą się godziny kursowania oraz uruchomione zostaną
kursy nocne w wydłużonej relacji.

M18: Gliwice, Gierałtowice, Mikołów, Tychy

Z przekształcenia linii E-2 powstaje nowa linia M18, która
będzie kursować na trasie Tychy Osiedle „Z1” – Gliwice Plac
Piastów.

To szybka, stała linia, łącząca Tychy z Gliwicami, która
będzie kursować przez cały dzień



Powstaną  autobusowe  linie
metropolitalne.  Usprawnią
podróżowanie po GZM
System  30  połączeń  autobusowych  ZTM,  dzięki  którym  będzie
można łatwiej przemieszczać się między gminami i miastami – to
autobusowe linie metropolitalne, które mają być uruchamiane
już od kwietnia. Metropolia przedstawiła uzgodniony przebieg
połączeń.

11.03.2021  –  Linie  metropolitalne-prezentacja
AKTUALIZACJAPobierz
Celem autobusowych linii metropolitalnych jest wzrost oferty
transportu  publicznego  w  GZM.  Prace  nad  metroliniami
rozpoczęły się na przełomie marca i kwietnia 2020 r. Ponad rok
trwały konsultacje i ustalenia z prezydentami, burmistrzami i
wójtami  na  temat  przebiegu  linii  metropolitalnych.  Dużym
wyzwaniem było zweryfikowanie oczekiwań samorządów pod kątem
możliwości ich obsługi.

Metropolia  zaprezentowała  uzgodniony  przebieg  połączeń  w
czwartek (25 lutego), jednak z zaznaczaniem, że cały system
będzie  się  wpisywał  w  mechanizm  „samodoskonalenia”.  Co  6
miesięcy  Metropolia  będzie  dokonywała  analizy  połączeń  z
wykorzystaniem m.in. nowego systemu liczenia pasażerów, który
pozwoli na uzyskanie pomiarów nawet z 99 proc. dokładnością. W
tej chwili trwa postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy
tego  systemu.  Wszystkie  zbierane  uwagi  będą  na  bieżąco
weryfikowane i zmiany będą dokonywane tam, gdzie będzie to
najbardziej potrzebne. Taka forma pozwala na znacznie lepsze
dopasowanie siatki połączeń niż jednorazowe konsultacje.

Propozycje  dotyczące  zaprezentowanych  przebiegów  metrolinii

https://metropoliagzm.pl/2021/02/26/powstana-autobusowe-linie-metropolitalne-usprawnia-podrozowanie-po-gzm/
https://metropoliagzm.pl/2021/02/26/powstana-autobusowe-linie-metropolitalne-usprawnia-podrozowanie-po-gzm/
https://metropoliagzm.pl/2021/02/26/powstana-autobusowe-linie-metropolitalne-usprawnia-podrozowanie-po-gzm/
https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2021/03/11.03.2021-Linie-metropolitalne-prezentacja-AKTUALIZACJA.pdf
https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2021/03/11.03.2021-Linie-metropolitalne-prezentacja-AKTUALIZACJA.pdf
https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2021/03/11.03.2021-Linie-metropolitalne-prezentacja-AKTUALIZACJA.pdf


można zgłaszać na adres:  metrolinie@metropoliagzm.pl. W celu
dalszego  doskonalenia  tych  połączeń,  Metropolia  planuje
również zbudować narzędzie online z wykorzystaniem geoankiet.
Odbędą się również spotkania z mieszkańcami, podczas których
przeanalizowane zostaną zgłoszone sugestie.

Jak będą działać metrolinie?

Autobusy  będą  kursować  pomiędzy  największymi  ośrodkami
transportowymi – tam, gdzie leżą główne ciągi komunikacyjne.
Pierwsze z nich, tzw. linie podstawowe, będą uruchomione w
kwietniu 2021 r. Linie będą często obsługiwać duże miasta,
charakteryzujące  się  znacznymi  potokami  pasażerskimi.  W
kolejnym etapie, planowanym do uruchomienia w połowie tego
roku,  wyjadą  linie  uzupełniające,  integrujące  obszary
Metropolii. W ostatnim z etapów wyjadą na trasy linie, których
celem będzie zwiększenie dostępności do wszystkich wcześniej
wprowadzonych metrolinii.

Linie  metropolitalne  zwiększą  dostępność  komunikacji
publicznej, ponadto będą w zasięgu pasażerów, dzięki innym,
uzupełniającym  połączeniom  –  ich  częstotliwość  zostanie
dostosowana do oczekiwań klientów.

Warto  podkreślić,  że  priorytetem  dla  GZM  w  zakresie
komunikacji  publicznej  nadal  pozostaje  transport  szynowy
(połączenia  kolejowe  i  tramwajowe),  a  jego  uzupełnienie
stanowi komunikacja autobusowa i trolejbusowa. Metrolinie mają
poprawić dostępność komunikacyjną w Metropolii do czasu, aż
powstanie sztandarowy projekt GZM, czyli Kolej Metropolitalna.

Proponowany przebieg linii metropolitalnych

Linie  będą  wprowadzane  w  trzech  etapach  do  obecnej  sieci
transportowej GZM:

30 linii oznaczonych symbolem M.

21 linii podstawowych i 9 linii dowozowo-odwozowych.

mailto:metrolinie@metropoliagzm.pl


Termin zamknięcia realizacji – grudzień 2021 r.

I etap projektu, 5 kwietnia 2021 r. Linie o numerach:

M1  Katowice,  Chorzów,  Świętochłowice,  Ruda  Śląska,  Zabrze,
Gliwice

M2 Katowice, Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza

M3  Katowice, Bytom, Chorzów, Tarnowskie Góry

M4 Sosnowiec, Katowice

M18 Gliwice, Gierałtowice, Mikołów, Tychy

M24 Katowice, Chorzów, Świętochłowice, Ruda Śląska, Zabrze

AP Katowice, Ożarowice (Port Lotniczy)

II i III etap wdrażanego projektu, do końca 2021 r.

Linie o numerach: M10, M11, M12, M13, M14, M15, M16, M17, M19,
M20, M21, M22, M23, M25, M26, M100, M102, M103, M104, M105,
M106, M107, M108

Załączona  prezentacja  dotycząca  metrolinii  zostanie  wkrótce
zaktualizowana o informację dot. częstotliwości kursowania w
okresie międzyszczytowym

Metrolinie  tematem  trzeciego
numeru  magazynu  „W
Metropolii”
Autobusowe linie metropolitalne to temat miesiąca w najnowszym
numerze magazynu „W Metropolii”. Zapraszamy do lektury!

https://metropoliagzm.pl/2021/02/26/metrolinie-tematem-trzeciego-numeru-magazynu-w-metropolii/
https://metropoliagzm.pl/2021/02/26/metrolinie-tematem-trzeciego-numeru-magazynu-w-metropolii/
https://metropoliagzm.pl/2021/02/26/metrolinie-tematem-trzeciego-numeru-magazynu-w-metropolii/


W  trzecim  numerze  magazynu  „W  Metropolii”  znajdziecie
informacje  na  temat  metrolinii,  czyli  dodatkowych  połączeń
autobusowych  między  miastami  i  gminami  GZM,  których
uruchamianie  rozpocznie  się  już  w  kwietniu.  Celem  tego
rozwiązania  jest  wzrost  oferty  transportu  publicznego  w
Metropolii. Wprowadzenie metrolinii to także kolejny krok na
drodze  do  budowy  Kolei  Metropolitalnej,  która  stanie  się
kręgosłupem systemu komunikacji publicznej w GZM.

Ponadto, wzorem poprzednich numerów, w magazynie znajdziecie
treści  związane  m.in.  ze  społeczeństwem,  kulturą,
środowiskiem,  kształtowaniem  miast.  Nie  zabraknie  również
kalendarium  na  temat  najważniejszych  wydarzeń,  w  których
Metropolia brała udział w ostatnim czasie.

Celem  magazynu  „W  Metropolii”  jest  informowanie  o  naszych
działaniach, wizji rozwoju i zamierzeniach. Przekaz kierowany
jest do szerokiej grupy mieszkańców – także tych, którzy nie
znajdują się w kręgu odbiorców informacji przekazywanych za
pośrednictwem mediów społecznościowych.

Magazyn w wersji drukowanej ukazuje się w formie insertu w
dwóch gazetach regionalnych – „Dzienniku Zachodnim” i „Gazecie
Wyborczej”.  Ponadto  część  nakładu  przeznaczona  jest  do
kolportażu prowadzonego bezpośrednio przez gminy wchodzące w
skład  Metropolii.  Magazyn  w  wersji  cyfrowej  można  pobrać
poniżej:

W METROPOLII – NR 3 LUTY/MARZEC 2021Pobierz
Pierwszy numer dostępny jest TUTAJ.

Drugi numer dostępny jest TU.

https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2021/02/W_METROPOLII_NR_3.pdf
https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2021/02/W_METROPOLII_NR_3.pdf
https://metropoliagzm.pl/2020/09/25/ukazal-sie-pierwszy-numer-magazynu-informacyjnego-w-metropolii/
https://metropoliagzm.pl/2020/12/18/mobilnosc-niska-emisja-i-wielopokoleniowa-metropolia-ukazal-sie-drugi-numer-magazynu-w-metropolii/


Trzy lata Metropolii. Raport
podsumowujący  lata  2018-2020
[POBIERZ]
Rok  2020  upłynął  pod  znakiem  pandemii  koronawirusa,  która
wymusiła zmiany w wielu obszarach naszego życia. Mimo licznych
przeciwności,  objawiających  się  spowolnieniem  w  rozwoju
gospodarczym oraz ograniczeniami w kontaktach międzyludzkich,
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  nie  tylko  rozwijała
projekty zainicjowane w latach ubiegłych, ale także rozpoczęła
szereg nowych działań. Zapraszamy do zapoznania się z raportem
podsumowującym działalność GZM w latach 2018-2020.

Podsumowanie  trzech  lat  działalności  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii  2018-2020Pobierz
Dokument  liczący  blisko  100  stron  został  podzielony  na
dziewięć obszarów:

1. Zrównoważona mobilność miejska

2. Fundusze

3. Innowacje

4. Ochrona środowiska

5. Metropolia Mieszkańców

6. Grupy zakupowe

7. Współpraca międzynarodowa

8. Strategia i polityka przestrzenna

9. Dodatkowe informacje

W  raporcie  wyodrębniono  projekty,  które  zainicjowano  przed
rokiem 2020, jak również te, które wystartowały w ubiegłym

https://metropoliagzm.pl/2021/02/24/trzy-lata-metropolii-raport-podsumowujacy-lata-2018-2020-pobierz/
https://metropoliagzm.pl/2021/02/24/trzy-lata-metropolii-raport-podsumowujacy-lata-2018-2020-pobierz/
https://metropoliagzm.pl/2021/02/24/trzy-lata-metropolii-raport-podsumowujacy-lata-2018-2020-pobierz/
https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2021/02/3-lata-Metropolii.-Raport-podsumowujacy.pdf
https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2021/02/3-lata-Metropolii.-Raport-podsumowujacy.pdf
https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2021/02/3-lata-Metropolii.-Raport-podsumowujacy.pdf


roku.

Wśród tych drugich wymienić można szereg działań związanych z
ochroną  środowiska,  jak  zintegrowana  gospodarka  odpadami,
utworzenie  klastrów  energii  czy  program  poprawy  jakości
powietrza. Nowym działaniem była również pomoc szpitalom w
walce z koronawirusem, w ramach której Metropolia przeznaczyła
ponad  10  mln  zł  dotacji  na  przeprowadzenie  inwestycji
potrzebnych  do  skuteczniejszej  walki  z  COVID  19.

Wśród  działań  kontynuowanych  z  lat  poprzednich,  najwięcej
miejsca poświęcono zagadnieniom priorytetowym dla Metropolii,
związanym  z  komunikacją  miejską,  transportem  szynowym  oraz
szerzej – zrównoważoną mobilnością.  

Zachęcamy do zapoznania się z publikacją!

System  policzy  pasażerów  i
pozwoli  lepiej  dostosować
rozkłady jazdy
O której godzinie, gdzie i ilu dokładnie pasażerów podróżuje
daną  linią  autobusową,  tramwajową  czy  trolejbusową?  Na  te
pytania pozwoli odpowiedzieć nowy system zliczania pasażerów,
który zamierza uruchomić Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia.
Ogłoszono już przetarg na dostawę, montaż i utrzymanie systemu
zliczania pasażerów. Został poprzedzony dialogiem technicznym,
który  miał  na  celu  m.in.  zweryfikowanie  możliwości
technicznych  dostępnych  na  rynku  automatycznych  systemów
zliczania osób, korzystających z komunikacji miejskiej.

–  Nowy  system  zliczania  pasażerów  pozwoli  na  dokładne

https://metropoliagzm.pl/2021/01/04/system-policzy-pasazerow-i-pozwoli-lepiej-dostosowac-rozklady-jazdy/
https://metropoliagzm.pl/2021/01/04/system-policzy-pasazerow-i-pozwoli-lepiej-dostosowac-rozklady-jazdy/
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określenie  liczby  podróżnych  w  poszczególnych  miastach,  a
także pomiędzy danymi przystankami. Przełoży się to na lepsze
dostosowanie  rozkładu  jazdy  oraz  wielkości  pojazdów  na
poszczególnych trasach, aby odpowiadały rzeczywistym potrzebom
pasażerów.  Pozwoli  również  szybciej  reagować  i  wprowadzać
konieczne  zmiany,  co  pokazała  nam  również  epidemia
koronawirusa w Polsce i związane z nią rządowe obostrzenia –
tłumaczy Grzegorz Kwitek, członek Zarządu GZM, odpowiedzialny
na transport.

Obecnie  w  kilkuset  pojazdach  są  zainstalowane  bramki
rejestrujące  wejścia  i  wyjścia,  jednak  w  zależności  od
operatora,  dane  zbierane  są  w  różny  sposób.  Metropolia  w
pierwszym  etapie  wykorzysta  istniejącą  już  infrastrukturę.
Ponadto w ramach integracji z systemem ITS w Tychach, GZM
otrzyma  informacje  o  liczbie  pasażerów  wsiadających  i
wysiadających  na  poszczególnych  przystankach  z  wszystkich
pojazdów PKM Tychy i TLT Tychy.

–  Informacje  o  tym,  ilu  pasażerów  korzysta  z  komunikacji
miejskiej,  są  kluczowe  zarówno  dla  racjonalnego  planowania
poszczególnych kursów, jak i przebiegu poszczególnych linii –
mówi  Lucjan  Dec,  dyrektor  Departamentu  Komunikacji  i
Transportu.

– Pozyskane dane wskażą nam, kiedy pojazdy są niemal puste, a
w  których  godzinach  są  przepełnione.  Pozwoli  to  nam  na
podjęcie  działań,  by  kursy  które  tego  wymagają  obsługiwać
taborem o większej pojemności, żeby wszyscy pasażerowie mogli
bezpiecznie dojechać do wybranego celu – dodaje.

W  ramach  ogłoszonego  postępowania  przetargowego  zakupione
zostanie oprogramowanie (wraz z jego montażem i utrzymaniem),
które  umożliwi  pozyskanie  ujednoliconych  danych  oraz
zgrupowanie ich we wspólnej bazie. Dalej na tej podstawie
możliwe  będzie  prowadzenie  analiz  w  oparciu  o  spójne  i
rzetelne wyniki w dedykowanym do tego celu oprogramowaniu. W
pierwszym etapie do nowego systemu będą trafiać dane z około



300 autobusów i trolejbusów. W drugim etapie planowana jest
instalacja  systemu  w  kolejnych  pojazdach  realizujących
przewozy na zlecenie ZTM.

GZM  przeprowadziła  wcześniej  dialog  techniczny  z
zainteresowanymi  firmami.  Dzięki  temu  zweryfikowane  zostały
możliwości  techniczne  dostępnych  na  rynku  automatycznych
systemów  zliczania  osób.  Urządzenia  pozwalają  nawet  na  99
procentową dokładność pomiarów. Co ważne wszystkie informacje,
które pozyskują te systemy są zanonimizowane, oznacza to, że
nie rejestrują i nie rozpoznają wizerunku pasażerów, a jedynie
ruch, pozwalający określić liczbę osób wsiadających
i wysiadających.

Dane dotyczące liczby pasażerów, korzystających z komunikacji
miejskiej są istotne nie tylko z uwagi na lepsze dostosowanie
rozkładów  jazdy,  ale  również  z  punktu  widzenia  rozliczeń
finansowych.  Organizacja  transportu  publicznego  to  zadanie
własne  miast  i  gmin,  które  zostało  przekazane  Metropolii.
Utrzymywane jest głównie ze składki zmiennej, którą gminy co
roku  wpłacają  na  ten  cel.  Pozyskane  dane  dotyczące
rzeczywistej liczby pasażerów będą mogły zostać wykorzystywane
do o wiele bardziej precyzyjnego obliczania składki zmiennej
dla poszczególnych gmin.

Po wyposażeniu wszystkich pojazdów w bramki dodatkowym atutem
wprowadzenia  takiego  rozwiązania  będzie  szybki  dostęp  do
pozyskiwanych  danych  w  trybie  online  oraz  możliwość
przekazywania  informacji  m.in.  dla  włodarzy  miast  i  gmin.
Zapewni  to  pełną  transparentność  w  obszarze  organizacji
publicznego transportu.


